Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.024, DE 29 DE MARÇO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 36/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em
seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 36/2018,

objeto  AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério

menor preço Por Item;

VENCEDORES:

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

CENTRO OESTE -

COMERCIO DE

MOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA

- EPP

1 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM

AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS COM

DOBRADIÇAS E 03   (TRÊS)

PRATELEIRAS COM CAPACIDADE

DE 50 KG CADA. CREMALHEIRA
PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS.

FECHADURA COM DUAS CHAVES.

PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ

NA COR CINZA. DIMENSÕES DE

1,80 X 0,75  X 0,35 M. GARANTIA
DE 12 MESES.

ES00875,

LUNASA

5,00 600,00

CENTRO OESTE -

COMERCIO DE

MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA

- EPP

2 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS DE

ABRIR: ARMARIO DE AÇO;

MEDINDO  APROXIMADAMENTE
1,97 X 0,90 X 0,45 M = (AXLXP);

CONTENDO: 02 PORTAS DE ABRIR

COM DIVISOR VERTICAL; UMA

FECHADURA POR PORTA, 04

PRATELEIRAS POR DIVISÃO; AS

CHAPAS DE ACO DEVERAO TER
ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM,

PARA O CORPO, PORTAS E

PRATELEIRAS; AS FOLHAS DE ACO

DEVERÃO TER TRATAMENTO

ANTIFERRUGEM; PINTURA EM
EPOXI; NA COR CINZA; COM

PRAZO DE GARANTIA DE NO

MINIMO 12 MESES; E FABRICADO

CONFORME NORMAS VIGENTES.

AL18005,

LUNASA

5,00 688,00

CENTRO OESTE -
COMERCIO DE

MOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA

- EPP

3 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
PARA PASTA SUSPENSA. GAVETAS

DESLIZANTES   ATRAVÉS DE

PATINS DE NYLON, CAPACIDADE

DE PESO E SEGURANÇA COM

TRAVA QUE EVITA A QUEDA DA
GAVETA. FABRICADO EM CHAPA

AQL22003,
LUNASA

10,00 498,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DE AÇO Nº 26 COM CAPACIDADE

DE 25KG POR GAVETA.

CLAUDINA COMIRAN -
ME

4 CADEIRA EMPILHÁVEL,
CONFECCIONADA EM TUBO DE

AÇO ABLONGO, COM ENCAIXES

LATERIAIS PARA TRANSFORMAR

EM LONGARINA   ASSENTO E

ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA
COR PRETA. PESO SUPORTADO:

150 KG. GARANTIA DE 12 MESES.

PETHIFLEX 30,00 112,00

UNIMOVEIS -

INDUSTRIA E
COMERCIO DE

MOVEIS ESCOLARES

LTDA - EPP

5 CONJUNTO ESCOLAR PARA

ENSINO FUNDAMENTAL TAMANHO
4 PADRÃO FNDE,

RECOMENDADO PARA CRIANÇAS

DE 1,33 A 1,59M DE ALTURA COM

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: CARTEIRA EM TAMPO

DE MADEIRA AGLOMERADO
(MDP), CANTOS ARREDONDADOS,

ESPESSURA MÍNIMA DE 18mm

COM REVESTIMENTO SUPERIOR

EM LAMINADO MELAMÍNICO DE

ALTA PRESSÃO COM O
ACABAMENTO TEXTURIZADO NA

COR CINZA, A ESTRUTURA DEVE

SER FIXADA COM PARAFUSOS DE

NO MÍNIMO 5mm DE DIÂMETRO X

45mm DE COMPRIMENTO, PORTA

LIVROS EM POLIPROPILENO NA
COR CINZA, FIXADO COM REBITES

DE REPUXO, PONTEIRAS E

SAPATAS EM POLIPROPILENO

COPOLÍMERO VIRGEM NA COR

VERMELHA FIXADO POR MEIO DE
ENCAIXE, COLUNA E TRAVESSA

LONGITUDINAL EM TUBO

OBLONGO 29 X 58 mm, TRAVESSA

SUPERIOR EM TUBO COM

DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼” (CH

16) E PÉS CONFECCIONADOS EM
TUBO DE 1 1/2” (CH 16) E

DIMENSÕES APROXIMADAS DE (L

x P x A) 600 x 450 x 644. ASSENTO

E ENCOSTO DA CADEIRA EM

MATERIAL POLIPROPILENO
COPOLÍMERO VIRGEM NA COR

VERMELHA FIXADO A ESTRUTURA

POR MEIO DE ENCAIXE E REBITES

DE REPUXO, ESTRUTURA

TUBULAR COM DIÂMETRO DE NO

MÍNIMO 20,7 mm (CH 14) E
DIMENSÕES APROXIMADAS DE:

ENCOSTO 396 x 198, ASSENTO 400

x 350 E ALTURA ATÉ O ASSENTO

DE 380mm.

MOVESCO 30,00 188,40

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

UNIMOVEIS -

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

MOVEIS ESCOLARES
LTDA - EPP

6 CONJUNTO ESCOLAR PARA

ENSINO FUNDAMENTAL TAMANHO

6 PADRÃO FNDE,

RECOMENDADO PARA CRIANÇAS
DE 1,59 A 1,88M DE ALTURA COM

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: CARTEIRA EM TAMPO

DE MADEIRA AGLOMERADO

(MDP), CANTOS ARREDONDADOS,
ESPESSURA MÍNIMA DE 18mm

COM REVESTIMENTO SUPERIOR

EM LAMINADO MELAMÍNICO DE

ALTA PRESSÃO COM O

ACABAMENTO TEXTURIZADO NA

COR CINZA, A ESTRUTURA DEVE
SER FIXADA COM PARAFUSOS DE

NO MÍNIMO 6mm DE DIÂMETRO X

47mm DE COMPRIMENTO, PORTA

LIVROS EM POLIPROPILENO NA

COR CINZA, FIXADO COM REBITES

DE REPUXO , PONTEIRAS E
SAPATAS EM POLIPROPILENO

COPOLÍMERO VIRGEM NA COR

AZUL FIXADO POR MEIO DE

ENCAIXE, COLUNA E TRAVESSA

LONGITUDINAL EM TUBO
OBLONGO 29 X 58 mm, TRAVESSA

SUPERIOR EM TUBO COM

DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼” (CH

16) E PÉS CONFECCIONADOS EM

TUBO DE 1 1/4” (CH 16) E

DIMENSÕES APROXIMADAS DE (L
x P x A) 600 x 450 x 644. ASSENTO

E ENCOSTO DA CADEIRA EM

MATERIAL POLIPROPILENO

COPOLÍMERO VIRGEM NA COR

AZUL FIXADO A ESTRUTURA POR
MEIO DE ENCAIXE E REBITES DE

REPUXO, ESTRUTURA TUBULAR

COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO

20,7 mm (CH 14) E DIMENSÕES

APROXIMADAS DE: ENCOSTO 396

x 198, ASSENTO 400 x 430 E
ALTURA ATÉ O ASSENTO DE

460mm.

MOVESCO 30,00 204,20

CENTRO OESTE -

COMERCIO DE
MOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA

- EPP

7 CONJUNTO MESA/CADEIRA

PROFESSOR. ESTRUTURA DA
MESA: TUBOS DE AÇO  1 1/2?, 1

1/4?, 29X58MM E 25X60MM

SOLDADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE

CORDÕES DE SOLDA MIG LIVRE

DE RESPINGOS E ARESTAS.

TRATAMENTO DESENGRAXANTE

REMOVEDOR DE IMPUREZAS.

PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA

A PÓ NA COR CINZA. TAMPO EM

E5003,

E302,
REALME

15,00 340,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MDP 18MM REVESTIDO EM

LAMINADO MELAMÍNIMO DE ALTA

PRESSÃO 0,8MM NA SUPERFÍCIE E

CHAPA INFERIOR BALANCEADA
0,6MM. PAINEL FRONTAL EM MDP

18MM REVESTIDO NAS 2 FACES

EM BP NA COR CINZA.

ACABAMENTO LATERAL EM

PERFIL DE BORDA DE 3MM
BOLEADO NOS CANTOS NA COR

CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EM

POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA

COR CINZA. MEDINDO: 1,20 DE

COMP X 0,65CM DE PROF X

0,76CM DE ALTURA. ESTRUTURA
DA CADEIRA: TUBOS Ø 20,7MM

SOLDADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE

CORDÕES DE SOLDA MIG LIVRE

DE RESPINGOS E ARESTAS.

TRATAMENTO DESENGRAXANTE

REMOVEDOR DE IMPUREZAS.
PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA

A PÓ NA COR CINZA. ASSENTO E

ENCOSTO EM POLIPROPILENO

COPOLÍMERO NA COR CINZA.

PONTEIRAS E SAPATAS EM
POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA

COR CINZA. MEDINDO: ENCOSTO:

0,396 CM LARG X 0,198 EXTENSÃO

VERTICAL ASSENTO: 0,40 CM

LARG. X 0,43 PROF. ALTURA DO

ASSENTO AO CHÃO: 0,46 CM.

CENTRO OESTE -

COMERCIO DE
MOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA

- EPP

8 ESTANTE DE AÇO: ESTANTE EM

AÇO COMPOSTO POR MÍNIMO 05
PRATELEIRAS;  CONFECCIONADA

EM CHAPA 24; MEDINDO

APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,92 X

0,30, COR CINZA.

EL23106,

LUNASA

10,00 213,00

CENTRO OESTE -

COMERCIO DE

MOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA

- EPP

9 MESA ESCRIVANINHA COM 03

GAVETAS: MESA ESCRIVANINHA;

EM MADEIRA  AGLOMERADA;

REVESTIDO EM LAMINADO

MELAMINICO; NA COR CINZA, COM
TAMPO RETANGULAR MEDINDO

(1200 X 600)MM; ESPESSURA

MINIMA DE 18 MM; NA ALTURA

TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA

DE ACO; DE SECAO RETANGULAR;

CHAPA COM ESPESSURA MINIMA
DE 1,2 MM; COM PINTURA EM

EPOXI NA COR PRETA FOSCA;

CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA

03 GAVETAS; COM FECHADURA;

PAINEL FRONTAL OU LATERAL;

5004,

REALME

3,00 330,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

COM ESPESSURA MINIMA DE

15MM; PRAZO DE GARANTIA DE

NO MINIMO DE 12 MESES;

FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS VIGENTES.

CENTRO OESTE -

COMERCIO DE

MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA

- EPP

10 MESA ESCRIVANINHA COM 03

GAVETAS: MESA ESCRIVANINHA;

EM MADEIRA  AGLOMERADA;
REVESTIDO EM LAMINADO

MELAMINICO; NA COR CINZA, COM

TAMPO RETANGULAR MEDINDO

(1500 X 600)MM; ESPESSURA

MINIMA DE 18 MM; NA ALTURA

TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA
DE ACO; DE SECAO RETANGULAR;

CHAPA COM ESPESSURA MINIMA

DE 1,2 MM; COM PINTURA EM

EPOXI NA COR PRETA FOSCA;

CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA
03 GAVETAS; COM FECHADURA;

PAINEL FRONTAL OU LATERAL;

COM ESPESSURA MINIMA DE

15MM; PRAZO DE GARANTIA DE

NO MINIMO DE 12 MESES;

FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS VIGENTES.

5003,

REALME

5,00 440,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 36/2018,

é de R$ 36.978,00 (Trinta e Seis Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e nove dias de março

de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal